
SMLOUVA O DÍLO č. 1548220
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění (dále jako Smlouva“)

___________________________________________________________________________________
__

Čl. 1 Smluvní strany

Objednatel: MĚSTO MIKULOV
Adresa: Náměstí 1, 692 01 Mikulov

Zastoupený: Rostislavem Koštialem, starostou města
Ke smluvnímu jednání pověřen: Rostislav Koštial, starosta města
Osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických: Odbor rozvoje a živnostenského podnikání

IČO: 00283347
DIČ: CZ00283347
(dále jen "objednatel")

Zhotovitel: AQUA PROCON s.r.o.
projektová a inženýrská společnost

Adresa: Palackého třída 768/12, 612 00 Brno

Zastoupený: Ing. Josefem Šebkem, MBA, jednatelem společnosti
Ke smluvnímu jednání pověřen: Ing. Jan Polášek, jednatel společnosti
K technickým věcem pověřen:

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 24301641 / 0100
IČ: 46964371
DIČ: CZ46964371
(dále jen "zhotovitel")

Čl. 2 Preambule

2.1 Město Mikulov využívá v současnosti pro potřeby odkanalizování funkční kanalizaci pro veřejnou
potřebu s kapacitní čistírnou odpadních vod. Systém odvodnění zájmového území však byl,
v souladu s dříve běžně využívanou strategií, koncipován jako jednotná kanalizace. Součástí
systémem odváděných odpadních vod jsou tedy vedle „znečištěných“ odpadních vod také vody
„dešťové“ a „drenážní“.

2.2 Připravovaná a částečně v ČR již platná legislativa, chystá podmínky pro zpoplatnění veškerých
odpadních vod přitékajících na ČOV či odlehčovací komory, včetně dříve tolerovaného odlehčování
srážkových vod. Z tohoto důvodu je žádoucí prověření všech dostupných technických možnosti
odpojení co největšího podílu „neznečištěných vod“ napojených do kanalizace nebo jejich využití
v místě zdroje.

2.3 Návrh odpojení neznečištěných odpadních vod z kanalizace pro veřejnou potřebu je v uzavírané
smlouvě chápáno jako návrh „Zelených opatření“.



 

 

Čl. 3 Předmět smlouvy 

3.1 Na základě odsouhlasené nabídky se zhotovitel zavazuje k provedení projektových prací dle čl. 2 
smlouvy na akci: 

„MĚSTO MIKULOV – STUDIE PROVEDITELNOSTI – ZELENÁ OPATŘENÍ“ 

 
3.2 Předmětem díla dle této smlouvy je zpracování studie proveditelnosti (dále jen SP) nové 

koncepce „Zelených opatření“ (dále ZO) a  „Hospodaření s dešťovou vodou“ (dále HDV) pro 
město Mikulov. 

3.3 Technický popis studie proveditelnosti 

3.3.1 Katastrální území města Mikulov bude řešeno samostatně, v následujících kategoriích 
povrchů, pro které budou následně doporučeny způsoby HDV a navržena etapizace 
provádění ve variantách projednaných na výrobním výboru s městem Mikulov: 

 Komunikace a zpevněné plochy ve správě SÚS Břeclav 

 Komunikace a zpevněné plochy v majetku města Mikulov 
 Budovy v majetku města Mikulov 
 Ostatní plochy v majetku města Mikulov 
 Budovy a plochy v majetku státních institucí 
 Budovy a plochy v soukromém majetku 
 Plochy města v extravilánu města s vazbou na kanalizaci města 
 Ostatní plochy  

3.3.2 Vyhodnocení jednotlivých ploch v návaznosti na odkanalizování města Mikulov 

 Veškeré plochy v majetku města Mikulov budou vyhodnoceny k současnému 
odkanalizování města 

 Město a plochy v majetku města budou rozděleny do logických celků s vazbou na 
stávající odvodnění a na etapy provádění  

 Logické celky městských ploch budou vyhodnoceny z hlediska možných zelených 
opatření a HDV 

3.4 Zelená opatření – město Mikulov – Podmínky zařazení „HDV“ do projektu: 

Cílem projektu je identifikace, analýza a výběr území vhodného pro návrh a aplikaci „zelených 
opatření“, která by umožnila zredukovat povrchový odtok srážkových vod z povrchu povodí do 
jednotné kanalizace a současně se projevila ve formě snížením objemu odlehčovaných vod z jednotné 
kanalizace na odlehčovacích komorách, či vod přitékajících na ČOV Mikulov. Navrhovaná ZO budou 
splňovat následující okrajové podmínky: 

3.4.1 Odvodňované plochy musí ležet v území dotčeném projektem, to je v povodí nad ČOV 
Mikulov a nad jednotlivými odlehčovacími komorami. 

3.4.2 Srážkové vody z odvodňované plochy jsou v současné době odvedené do městské 
jednotné kanalizace. 

3.4.3 Pozemky, komunikace, parkoviště a budovy, u kterých by byly implementovány v rámci 
projektu zelená opatření, musí být v majetku města Mikulov nebo městských společností. 

3.4.4 Implementace zelených opatření by měla být realizovatelná bez náročných opatření na 
čištění srážkových vod. 

3.5 Studie proveditelnosti bude odevzdána ve čtyřech vyhotoveních v papírové formě + 1 x v digitální 
formě 

Čl. 4 Čas plnění 

4.1 Termíny zpracování a předání díla objednateli jsou sjednány takto: 
4.1.1 Zahájení prací: neprodleně po podpisu smlouvy o dílo 



 

 

4.1.2 Předání všech podkladů nutných pro zpracování SP od objednatele zhotoviteli: do 2 
týdnů po podpisu smlouvy o dílo  

4.1.3 Převzetí a vyhodnocení podkladů od objednatele:  nejpozději do 1 týdne od převzetí 
všech podkladů od objednatele. 

4.1.4 Předání konceptu SP k projednání objednateli: do 30. 10. 2020 nebo nejpozději do 
10 týdnů od převzetí všech podkladů od objednatele. 

4.1.5 Zapracování připomínek objednatele a předání finální verze SP objednateli: do 2 týdnů 
od převzetí připomínek od objednatele. 

4.2 Předmět plnění díla této smlouvy bude splněný předáním konečné verze studie objednateli v 
dohodnutém počtu vyhotovení.  

4.3 Zhotovitel je oprávněn k přiměřenému prodloužení lhůt dle čl. 4 v těchto případech: 

4.3.1 Dojde-li k prodlení pro neúčast objednatele na jednáních, kde jsou zhotovitelem 
nezastupitelní. 

4.3.2 Pokud nepředá objednatel dohodnuté podklady dle čl. 7 této smlouvy a nebude-li 
dohodnuto jinak. 

4.3.3 Pokud k prodlení dojde z jiných prokazatelných důvodů neležících na straně zhotovitele. 

Čl. 5 Cena za dílo 

5.1 Cena za zhotovení díla podle čl. 3 této smlouvy je stanovena dohodou o ceně podle zákona č. 
526/90 Sb. o cenách podle nabídky zhotovitele jako cena maximální a nejvýše přípustná a činí: 

1 Cena za studii proveditelnosti celkem bez DPH    180 000,- Kč 

2 DPH - 21,0 %   37 800,- Kč 

3 Cena celkem vč. DPH   217 800,- Kč 

 
5.2 Daň z přidané hodnoty bude upravena a fakturována podle zákonů a předpisů platných v době 

fakturace dle podmínek dohodnutých v čl. 5 této smlouvy. 
5.3 V případě, že bude nutné vyhotovit vícetisky situací a některých výkresů, budou tyto práce 

účtovány dle ceníku planografických prací. 

Čl. 6 Zaplacení ceny   
6.1 Smluvní strany se dohodly na úhradě prací formou dílčích faktur. Jejich úhradu provede 

objednatel bezhotovostním převodem ve prospěch běžného účtu zhotovitele dle čl. 1 smlouvy. 
6.2 Smluvní strany se dohodly na úhradě smluvní ceny takto:  

6.2.1 Po předání koncepce SP: 80% z celkové smluvní ceny 

6.2.2 Po předání konečné verze SP objednateli: 20% z celkové smluvní ceny 

6.3 Na dohodnuté dílčí platby vystaví zhotovitel objednateli faktury s připočtením DPH. Splatnost 
faktur činí 14 dní od data doručení. Lhůta pro zaplacení faktury počíná běžet ode dne doručení 
faktury. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena do 3 dnů po jejím odeslání. 

Čl. 7 Součinnost objednatele 

7.1 Objednatel předá zhotoviteli v termínu dle odst. 4.1.2 všechny podklady potřebné pro zpracování 
díla následující podklady v digitální podobě:  - Platný územní plán  - Projektová dokumentace 
nových stavebních záměrů s vydaným stavebním povolením  - Mapa technické infrastruktury – 
Dostupné informace o provedených IG průzkumech v zájmovém území.  



 

 

7.2 Pokud po vyhodnocení podkladů předaných dle odst. 7.1 vzejde potřeba jejich doplnění, zajistí 
takové doplnění průzkumů objednatel a předá je zhotoviteli v dohodnutých termínech ve vazbě 
na termíny sjednané v této smlouvě. 

7.3 Objednatel zajistí zhotoviteli vstup do předmětných objektů nejpozději do 5 pracovních dnů od 
jeho vyžádání. 

7.4 Objednatel se zavazuje vyjádřit k řešené problematice nebo k  dílčím částem projektové 
dokumentace nejpozději do 5 pracovních dnů od převzetí těchto podkladů od zhotovitele. 

7.5 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli veškeré informace a podklady, které během zpracování 
díla získá a které by mohly ovlivnit provádění díla. Tyto informace a podklady předá objednatel 
zhotoviteli neprodleně po jejich získání. 

Čl. 8 Záruky za dílo 

8.1 Zhotovitel poskytuje záruku za zpracování předmětu díla bez vad a nedodělků co do rozsahu a 
kvality technického řešení díla. 

8.2 Záruční doba pro záruky poskytované dle čl. 8 se sjednává po dobu 60 měsíců od předání 
konečné verze SP objednateli. Po tuto dobu má objednatel právo požadovat bezplatné odstranění 
zjištěných vad díla. Bezplatným odstraněním vady se rozumí přepracování nebo úprava SP. 

8.3 Zhotovitel nezodpovídá za vady, které budou způsobeny použitím podkladů převzatých od 
objednatele.  

8.4 Zhotovitel také nezodpovídá za vady díla, které by vznikly v důsledku budoucích změn 
legislativních podmínek oproti legislativě platné nebo schválené v době podpisu této smlouvy o 
dílo.    

Čl. 9 Ostatní ujednání 
9.1 Objednatel se zavazuje neposkytovat výsledek činnosti, jenž je předmětem díla, jiným subjektům 

než těm, jež jsou oprávněny to od něj vyžadovat. 

9.2 Změny předmětu díla dle této smlouvy, které nebudou vyvolány vinou zhotovitele, na které se 
nevztahují záruky specifikované v čl. 8 této smlouvy, budou chápány jako vícepráce. Cena za tyto 
vícepráce včetně termínu jejich provedení bude stanovena po dohodě obou smluvních stran. 
Objednatel vyžádá provedení těchto prací písemnou formou. 

9.3 Práce, které se případně vyskytnou nad rámec rozsahu díla dle této smlouvy vč. případného 
doplnění podkladů a průzkumů, budou sjednány formou oboustranně potvrzeného dodatku 
smlouvy o dílo. 

9.4 Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasení případných změn a dodatků projektového řešení 
navržených zhotovitelem. 

Čl. 10 Smluvní pokuty 

10.1 Smluvní pokuta za prodlení dodání díla této smlouvy se sjednává ve výši 0,05 % z celkové ceny 
díla za každý den prodlení předání konečné verze SP. 

10.2  Objednatel zaplatí pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení úhrady faktury zhotovitele po 
dni splatnosti až do dne úhrady. 

Čl. 11 Závěrečná ustanovení 
11.1 Vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

11.2 Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit jen oboustranně odsouhlasenými písemnými 
průběžně číslovanými smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny a právoplatně 



 

 

potvrzeny oběma smluvními stranami. Tyto dodatky podléhají témuž kontraktačnímu režimu jako 
smlouva. 

11.3 Obě smluvní strany se zavazují, že neprodleně druhé smluvní straně oznámí veškeré změny v 
příslušných údajích, uvedených v čl. 1 této smlouvy. Smluvní strana, která tuto povinnost nesplní, 
odpovídá za škody vzniklé nesplněním této povinnosti. 

11.4 Tato smlouva o dílo obsahuje čtyři strany, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z toho jeden pro 
objednatele a jeden pro zhotovitele.   

V Brně, dne 13.07.2020        V Mikulově, dne …………….. 
 
Za zhotovitele:        Za objednatele: 

 
 
 
…………………………………                ………………………………….. 
     Ing. Jan Polášek              Rostislav Koštial 
   jednatel společnosti              starosta města 
 
 
 
 
 
Doložka dle  § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 
 
O uzavření Smlouvy  o dílo  za podmínek v ní uvedených, rozhodl starosta  města Mikulov na 
základě  článku XII. odst. 3  Vnitřní směrnice  Městského úřadu č. 3/2020/R pro zadávání 
veřejných zakázek orgány Města Mikulov, schválené radou města na její schůzi konané 
dne 8. 6. 2020, v platném  znění.   
 
 
V Mikulově dne   ………………………… 
 
 
 
 
                                                                    ………………………………………… 
                                                                                 Rostislav  Koštial  - starosta 
 


